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Anotācija Studiju kursā tiek analizēts transporta drošums, izmantojot gan paralēlas sistēmas ar un bez
defektiem, statisko stiprības datu apstrādi, noguruma ilgizturības datu apstrādi, konstrukcijas
materiāla noguruma varbūtības modeli un pieeju (SAFE-LIFE vai FAIL-SAFE) drošuma
nodrošināšanai lidmašīnas ekspluatācijā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt teorētiskās zināšanas par sarežģītas (ar un bez defekta) sistēmas
drošuma analīzes metodēm.
Studiju kursa uzdevumi ir veicināt kompetences un prasmes:
- veikt statiskās stiprības datu apstrādi, izmantojot MinMaxDM varbūtības sadalījuma ģimeni;
- analizēt un pamatot iegultos rezultātus;
- veikt noguruma ilgizturības datu apstrādi, pielietojot varbūtības noguruma modeli;
- veikt dzīvesspējas informācijas apstrādi, pielietojot matemātiskās statistikas metodes;
- izstrādāt plānot apskates programmu, pielietojot matemātiskās statistikas metodes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgie darbi tiek organizēti individuāli un grupās attīstot komandas darba kompetences.
Patstāvīgajā darbā ir iekļauts darbs ar literatūru un e-resursiem. Patstāvīgais darbs satur divus
individuālo un vienu grupas darbu. Patstāvīgā darba uzdevumi ir nostiprināt teorijas jautājumus,
studējot literatūru, risinot uzdevumus pielietojot varbūtības noguruma modeli un matemātiskās
statistikas metodes.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Matemātika, Materiāli un izstrādājumi.
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Secīgas sistēmas drošums ar un bez defekta. 8 8 0 0

Paralēlas sistēmas drošums ar un bez defekta. 8 8 0 0

MinMaxDM varbūtības sadalījuma ģimene. 8 8 0 0

Konstruktīvā materiāla noguruma modeļi. 6 10 0 0

Gaisakuģu ekspluatācija līdz noteiktam resursam saskaņā ar SAFE- LIFE pieeju. 2 6 0 0

Noteikta resursa aprēķināšana, izmantojot matemātiskās statistikas metodes. 2 8 0 0

Gaisakuģu ekspluatācija saskaņā ar FAIL-SAFE pieeju. 2 8 0 0

Dzīvesspējas informācijas apstrāde. 6 8 0 0

Apskates plānošana, izmantojot matemātiskās statistikas metodes. 6 8 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kopā: 48 72 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izdarīt stiprības un ilgizturības sadalījuma funkcijas parametru novērtējumu. Laboratorijas darbs. Tests.

Spēj izdarīt noteikta resursa aprēķinu, izmantojot Monte Karlo metodi. Laboratorijas darbs. Tests.

Spēj izdarīt noguruma plaisas parametru novērtējumu. Laboratorijas darbs. Tests.

Spēj izdarīt profilakšu programmu. Laboratorijas darbs. Tests.

Spēj demonstrēt lidmašīnas konstrukcijas drošuma analīzes novērtēšanas prasmes. Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Laboratorijas darbi 45

Testi 35

Eksāmens 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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